1

井 Ｄ Ｘ 第 ７１号

令和７年５月２０日

  総務大臣 村上 誠一郎   殿

 井原市長

 大 舌  勲

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和５年３月１４日

(2) サービス開始日：令和５年２月１０日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和５年度 令和６年度 令和７年度

家庭用 Wi-Fi

の設置数

１７５世帯

（令和７年度）
174/140 176/160 -/175

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和５年度 令和６年度 令和７年度

 ５７７回線 188回線 182回線 -

2

３．目標達成に向けて実施した取組

 令和 4 年 10 月～12 月、令和 6 年 2 月、10 月に初心者向けパソコン教室・スマートフォ

ン教室を実施した。

新規加入者等に対し Wi-Fi 利用促進のため家庭用 Wi-Fi 機器設置を促すチラシを配布し

た。また、家庭用 Wi-Fi機器設置に関する無料サポートを行った。

４．評価

・家庭用 Wi-Fi の設置数

加入促進などの取組を実施した結果、家庭用 Wi-Fi の設置数の目標については達成

済みである。

・利用回線数

令和６年度末現在の提供可能回線数に対する利用率は 32％程度に止まっている。利

用率の向上を図るため、テレアポからのより効果的な対面での営業活動や、IP 電話サ

ービスとセットでの加入による利用料割引など、インターネットサービス加入者数増

加のための施策を積極的に行っている。

５．課題への対応策（中間評価のみ）

家庭用 Wi-Fi の設置数については目標を達成済みであるが、引き続き加入促進の取組

を実施し、利用回線数の向上も図っていく。